
ZARZĄDZENIE Nr 438/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 

r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela 

Narutowicza w Krakowie. 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 2190, poz. 2219) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się dotacji dla Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela 

Narutowicza w Krakowie na dofinansowanie w 2019 roku zadania inwestycyjnego pn. 

Przebudowa Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie            

w kwocie 315 000 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasady rozliczenia środków, 

zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków, a Szpitalem 

Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 5 lutego 2019 r. tut. Biuro wystąpiło do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą 

przychylenie się do wniosku Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza 

w Krakowie z dnia 2 stycznia 2019 r. (znak: DA-0710-1-1/2019), uzupełnionego pismem z 

dnia 28 stycznia 2019 r. (znak: DA-032-2/2019) o przyznanie dodatkowych środków 

finansowych na 2019 r. w wysokości 315 000 zł z przeznaczeniem na dokończenie 

rozpoczętej w 2018 r. przebudowy pomieszczeń dla potrzeb Oddziału Dziecięcego (215 000 

zł ) oraz wzmocnienie istniejącej konstrukcji dachu na V piętrze Budynku Głównego Szpitala 

(kwota 100 000 zł). Szpital w ramach zadania pn. Przebudowa Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie w dniu 3 lipca 2018 r. zawarł 

umowę na roboty budowlane z firmą BRAM-BUD H. Szostek, R. Calik, K Kulig Sp.j. z 

siedzibą w Krakowie na kwotę 1 257 995,77 zł. W ramach dotacji w 2018 r. na roboty 

budowlane Gmina przekazała środki finansowe w wysokości 1 018 447,07 zł, a kwota 

przeznaczona na zakup wyposażenia wyniosła 114 398,80 zł. Z uwagi na opóźnienia 

realizacyjne robót budowlanych (nadbudowa budynku głównego dla potrzeb Bloków 

Operacyjnych), prowadzonych równolegle przez firmę Mostostal Warszawa, wchodzących w 

obszar robót prowadzonych przez Wykonawcę BRAM-BUD, zadanie nie zostało wykonane 

w całości w 2018 r. Termin zakończenia robót na Oddziale Dziecięcym został przesunięty na 

30 kwietnia 2019 r. zgodnie z  Aneksem nr 2 z dnia 12.12.2018 r. do Umowy 304/ZP/2018 z 

03.07.2018 r. Dodatkowo, powstała konieczność rozszerzenia zakresu zadania o roboty 

dodatkowe, wynikająca z zaleceń wskazanych przez konstruktora w opracowanej na 

okoliczność zbadania wytrzymałości i nośności elementów dachu dokumentacji 

wykonawczej. W związku z powyższym, Szpital zawarł z Wykonawcą robót BRAM-BUD 

Aneks nr 3 w dniu 09.01.2019 r. do Umowy 304/ZP/2018 zwiększający zakres o roboty 

dodatkowe  i wartość umowy o kwotę 100 278,14 zł. 

Realizacja inwestycji stanowi wykonanie decyzji Małopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia 25 stycznia 2011 r. (znak: WSE.NEP-

HL.431/6/162/3/10) (z późn. zm.) Termin realizacji ww. decyzji, zmieniany wielokrotnie na 

wniosek Szpitala, ostatecznie wyznaczony został do dnia 30 czerwca 2019 r. Realizacja 

przedmiotowego zadania jest w pełni uzasadniona. W dniu 7 lutego 2019 r. Prezydent Miasta 

Krakowa dnia 7 lutego 2019 r. wyraził zgodę na uruchomienie środków z rezerwy ogólnej dla 

potrzeb dokończenia ww. inwestycji Szpitala. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 


